

# Nets Holdco 4 ApS

## Annual Report 2020

The Annual Report was submitted and approved by the General Meeting on 31 March 2021.



---

Louise Rubæk Andersen  
*Chair of the meeting*

## **Contents**

Statement by the Board of Directors and the Executive Board	3
Independent Auditor's Report	4
Company data	7
Management's review	8
Accounting policies	10
Income Statement	13
Balance Sheet	14
Statement of changes in equity	16
Notes	17

(DKK million)	2020	2019	*2018
<b>Income statement</b>			
Operating result	-4	-2	-1
Result from financial income and expenses, net	-1,117	-709	-796
Net result	-1,047	-684	-764
<b>Balance sheet at 31 December</b>			
Total assets	47,164	43,928	39,213
Equity	17,984	18,933	19,613
<b>Financial ratios (%)</b>			
Liquidity ratio	406	499	959
Solvency ratio	38	43	50
Return on equity	-6	-4	-4

\* The financial year 2018 covers the period 29 August 2017 – 31 December 2018.



## **Management's Review**

### **Business foundation**

The Company's key activities comprise the holding of the equity investments in Nets Holdco 5 AS, which is 100% owned.

### **Financial performance**

Net profit for the year was negative by DKK 1,047 million, a decrease of DKK 363 million compared to 2019. The decrease was driven by higher net financial expenses.

Equity amounted to DKK 17,984 million. Decrease of DKK 949 million compared to 2019 driven by net result for the year partly offset by cash flow and net investment hedges directly recognised in equity.

There are no employees in Nets Holdco 4 ApS. Remuneration to members of the Executive Board and Boards of Directors is paid by the Group entity in which the members are employed.

### **Corporate social responsibility (CSR)**

Please find the statutory statement on Corporate Social Responsibility description of this subject in the Nets A/S consolidated financial statement for 2020.

With respect to the statutory statement on social responsibility in accordance with section 99a of the Danish Financial Statements Act, please refer to the report on Corporate Social Responsibility 2020 for Nets Topco 2 S.à r.l.

### **Report on gender composition of management**

The composition of the Board of Directors is considered an equal composition. Consequently, requirements on disclosures and preparation of policies do not apply.

### **Outlook for 2021**

Management expects that the result before tax for 2021 will increase compared to 2020, driven by improved leverage.

## Income Statement

DKKm	Notes	<u>2020</u>	<u>2019</u>
External costs		<u>-4</u>	<u>-2</u>
<b>Operating result (EBIT)</b>		<b>-4</b>	<b>-2</b>
Financial income	1	690	639
Financial expenses	1	<u>-1,807</u>	<u>-1,348</u>
<b>Result before tax</b>		<b>-1,121</b>	<b>-711</b>
Income tax	2	<u>74</u>	<u>27</u>
<b>Net result for the year</b>		<b><u>-1,047</u></b>	<b><u>-684</u></b>
<b>Distribution of net result</b>			
Retained earnings		<u>-1,047</u>	<u>-684</u>
		<b><u>-1,047</u></b>	<b><u>-684</u></b>

## Balance Sheet

DKKm	Notes	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>ASSETS</b>			
<b>Non-current assets</b>			
Investments in subsidiaries	3	33,192	33,192
<b>Total non-current assets</b>		<b><u>33,192</u></b>	<b><u>33,192</u></b>
<b>Current assets</b>			
Receivables from Group enterprises		13,803	10,600
Income tax receivables	2	49	30
Prepayments		0	1
		<b><u>13,852</u></b>	<b><u>10,631</u></b>
Cash and cash equivalent		120	105
<b>Total current assets</b>		<b><u>13,972</u></b>	<b><u>10,736</u></b>
<b>TOTAL ASSETS</b>		<b><u>47,164</u></b>	<b><u>43,928</u></b>

## Balance Sheet

DKKm	Notes	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>EQUITY AND LIABILITIES</b>			
<b>Equity</b>			
Share capital	4	0	0
Retained earnings		18,279	18,973
Reserves		-295	-41
<b>Total equity</b>		<u><b>17,984</b></u>	<u><b>18,932</b></u>
<b>Non-current liabilities</b>			
Borrowings	5	25,464	22,798
Derivative financial instruments	6	274	44
<b>Total non-current liabilities</b>		<u><b>25,738</b></u>	<u><b>22,842</b></u>
<b>Current liabilities</b>			
Trade payables		16	0
Payables to Group enterprises		129	0
Borrowings	5	3,165	2,025
Other payables		132	129
<b>Total current liabilities</b>		<u><b>3,442</b></u>	<u><b>2,153</b></u>
<b>Total liabilities</b>		<u><b>29,180</b></u>	<u><b>24,996</b></u>
<b>TOTAL EQUITY AND LIABILITIES</b>		<u><b>47,164</b></u>	<u><b>43,928</b></u>
Securities	7		
Contingent liabilities	8		
Related parties	9		
Consolidated Financial Statements	10		
Events after the balance sheet date	11		

## Statement of changes in equity

	Share capital	Retained earnings	Hedge reserve	Total
<b>Equity at 1 January 2020</b>	0	18,973	-40	18,933
Fair value adjustment swap	-	-	-227	-227
Tax on fair value adjustment	-	-78	50	-28
Currency translation adjustment	-	353	-	353
Net result for the year	-	-1,047	-	-1,047
<b>Equity at 31 December 2020</b>	<b>0</b>	<b>18,201</b>	<b>-217</b>	<b>17,984</b>



## Notes

DKKm	<u>2020</u>	<u>2019</u>
<b>1 Financial income</b>		
Interest income	102	114
Interest income from Group enterprises	504	449
Foreign exchange gains, net	0	76
Gain on derivative instruments	84	0
	<u>690</u>	<u>639</u>
<b>Financial expenses</b>		
Interest expenses	1,330	1,254
Interest expenses to Group enterprises	1	0
Foreign exchange losses, net	231	0
Amortisation of transaction cost	185	74
Other fees etc.	60	20
	<u>1,807</u>	<u>1,348</u>
<b>2 Income tax</b>		
Current tax on profit for the year	-77	-30
Prior year adjustment	3	-7
Deferred tax on profit for the year	0	10
	<u>-74</u>	<u>-27</u>
<b>3 Investments in subsidiaries</b>		
Accumulated cost at 1 January	<u>33,192</u>	<u>33,192</u>
<b>Accumulated cost at 31 December</b>	<u><b>33,192</b></u>	<u><b>33,192</b></u>
<b>Carrying amount at 31 December</b>	<u><b>33,192</b></u>	<u><b>33,192</b></u>

Equity and net profit in the subsidiaries specified below are based on annual reports for 2019 and stated in local currency in million.

Subsidiary	Equity	Net result	Ownership
Nets Holdco 5 AS	43.262.2	-43.9	100 %

## Notes (continued)

### 4 Share capital

The Company was formed on 29 August 2017, with a share capital of DKK 50 thousand.

No changes to the share capital since the establishment in 2017.

DKKm	<u>2020</u>	<u>2019</u>
------	-------------	-------------

### 5 Borrowings

Payment within 1 year	3,165	2,025
Payment between 2-5 years	4,869	-
Debt after 5 years	20,595	22,798
	<u>28,629</u>	<u>24,823</u>

### 6 Derivative and financial instruments

Derivative and financial instruments as per 31 December amounts to:

Assets	-	-
Liabilities	274	44

The Company treasury's risk management policy is to hedge a minimum of 50% of the Company's exposure to variable interest rates. This is done through a combination of interest rate swaps and cross-currency swaps. In general, cross-currency swaps are used to match interest expenses (in NOK and EUR) with the currency in which the Company's cash flow is generated. By doing so, the Company is able to minimize its exposure to foreign exchange rates while at the same time hedging the exposure to floating rate exchange rates.

The Company's term loans are denominated in EUR and NOK. The floating rate interest exposure from the EUR denominated debt is hedged through interest rate swaps (notional of EUR 1,400 million) and EUR/SEK cross-currency swaps (notional EUR 279 million).

The floating rate interest exposure from the NOK-denominated debt is hedged through interest rate swaps (notional NOK 3,995 million).

The currency exchange exposure from the equity investment in the Norwegian subsidiary is hedged through the NOK-denominated debt. The currency rate of the loan has been designated a hedge of the net investment in this subsidiary. There was no ineffectiveness to be recorded from net investments in foreign entity hedges.

Both the EUR and NOK interest rate swaps are classified as cash flow hedges, as they swap floating rate interest rate exposure into fixed rates. The EUR/NOK cross-currency swaps are classified as a hedge of net investment in foreign operation.

The swaps in place to hedge exposure to variable interest rates matches the payment dates of the term loans until 2022 for the following notionals; EUR 1,279 million and NOK 3,995 million and until 2023 for the following notionals; EUR 400 million.

## Notes (continued)

### 7 Securities

The Leveraged Buy Out facilities are mixed first and second lien secured debt, and benefit cross-guarantees and security provided by Nets Topco 3 S.à r.l., Nets Topco 4 S.à r.l., Nets Holdco 1 ApS, Nets Holdco 2 ApS, Nets Holdco 3 ApS, Nets Holdco 4 ApS, Nets Holdco 5 AS, Evergood Germany 1 GmbH and Evergood Germany 2 GmbH.

They consist of a combination of four seven-year first lien term loans (EUR 1,640 million, EUR 595 million, EUR 300 million and NOK 2,795 million) and three eight-year second lien term loans (EUR 190 million, EUR 100 million and NOK 3,844 million) as well as a six and a half-year, multi-currency, revolving credit facility ('RCF') terminating in August 2024, a seventeen month, multi-currency, additional revolving credit facility ("RCF II") terminating in February 2021 and a twelve month, multi-currency, revolving facility ("RCF III") terminating in April 2021. Subject to certain conditions, the RCF II may will convert into a first lien term loan with similar maturity as the existing first lien term loans if not repaid by February 2021. The RCF commitment is EUR 240 million, of which EUR 24 million are carved out in an overdraft facility ('Overdraft Facility') and EUR 2 million are committed as a bank guarantee. The RCF II commitment is EUR 300 million and the RCF III commitment is EUR 300 million.

Further, the Group has EUR 220 million Senior Notes outstanding, with cross-guarantees and security provided by Nets Topco 3 S.à r.l., Nets Topco 4 S.à r.l., Nets Holdco 1 ApS, Nets Holdco 2 ApS, Nets Holdco 3 ApS, Nets Holdco 4 ApS, Nets Holdco 5 AS, Nassa Topco AS, Nassa A/S, Nets A/S, Nets Holding A/S, Nets Denmark A/S, Evergood Germany 1 GmbH and Evergood Germany 2 GmbH. The Senior Notes (EUR 220 million) are issued by Nassa Topco AS an indirect subsidiary of Nets Topco 1 S.à.r.l. The future payments of the Senior Notes have been swapped to DKK (DKK 1,204 million) and NOK (NOK 530 million) with fixed interest rates until maturity and final exchange of notional at maturity.

### 8 Contingent liabilities

The Company is jointly taxed with other Danish companies in the Nets A/S Group. Together with the other companies included in the joint taxation, the Company has joint and several unlimited liabilities for Danish corporation taxes and withholding taxes on dividends, interest and royalties.

The Company is comprised by a joint registration with other Danish companies owned by Nets Holding A/S. Together with the other companies included in the joint registration, the Company has joint and several unlimited liabilities for Danish VAT, payroll tax and interest within the joint registration.

### 9 Related party transactions

All transactions with related parties are made on an arm's length basis.

The Company is fully owned by Nets Holdco 3 ApS, Klausdalsbrovej 601, 2750 Ballerup, Denmark.

### 10 Consolidated Financial Statements

The Company is included in the Consolidated Financial Statements of the ultimate parent company Nets Topco 1 S.à r.l., Luxembourg.

### 11 Events after the balance sheet date

In March 2021, the sale of Nets' account-to-account payment business to Mastercard for EUR 2.85 billion was completed upon receipt of all regulatory approvals and fulfilment of all customary closing conditions.